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Opfølgning på besvarelsen af 18. september 2019 af spørgsmål nr. 56 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Justitsministeren orienterede ved brev af 3. oktober 2019 Folketingets Rets-

udvalg om opfølgningen på teledata-sagen (Alm. del – Bilag 9). Det frem-

går af brevets pkt. 5, at Justitsministeriet har besvaret spørgsmål fra Folke-

tinget om forskellige aspekter af teledata-sagen, og at en række spørgsmål 

fra Retsudvalget er blevet besvaret med henvisning til, at ministeren på da-

værende tidspunkt afventede rigspolitichefens og rigsadvokatens samlede 

redegørelse i sagen. 

Det fremgår endvidere, at Justitsministeriet på daværende tidspunkt var ved 

at gennemgå spørgsmålene med henblik på at sikre, at de blev besvaret af 

redegørelsen, og at der – i det omfang dette ikke var tilfældet – ville blive 

fremsendt supplerende besvarelser til Folketinget. 

I forlængelse heraf fremsender Justitsministeriet supplerende besvarelse af 

spørgsmål nr. 56 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Justitsministerens 

besvarelse af 18. september 2019 vedlægges til orientering. 

Spørgsmålets ordlyd var følgende:

”Vil ministeren oversende alle dokumenter relateret til denne

manuelle kontrolprocedure, herunder nedskreven instruks, jf.

REU alm. del bilag 2, 2018-19 (2.samling)?”

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet
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en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

”Når Rigspolitiets Telecenter sender historiske teledata til rekvi-

renten medfølger der en teknisk vejledning. Vejledningen inde-

holder bl.a. oplysninger om, hvilke data de modtagne filer inde-

holder, og hvordan filerne åbnes og efterfølgende indlæses. Vej-

ledningen er ændret den 28. november 2018, således at det frem-

går af vejledningen, at rekvirenten skal kontrollere, om antallet 

af aktiviteter i rådata er overensstemmende med konverteret 

data. Den seneste udgave af vejledningen er oversendt i fortro-

lig form til Retsudvalget i forbindelse med Justitsministeriets 

besvarelse af spørgsmål nr. 71 alm. del, 2018-19 (2. samling).

I marts 2019 blev samme instruks indsat som standardtekst i den 

e-mail fra Rigspolitiets Telecenter, der ledsager den fil med te-

ledata, der leveres til rekvirenten. Et eksempel herpå vedlægges 

i et særskilt bilag i afklassificeret form.  

Som supplement til den manuelle kontrol i politikredsene mv. 

har Rigspolitiets Telecenter fra den 24. april 2019 indført, at der 

i Telecentret foretages en manuel kontrol af de datasæt, der er 

leveret til politikredsene mv. med henblik på at sikre, at antallet 

af aktiviteter i rådata er overensstemmende med konverteret 

data. Dokumentation herfor vedlægges i et særskilt bilag i af-

klassificeret form.”

Der henvises endvidere til besvarelsen af spørgsmål nr. 451 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. september 

2019. I besvarelsen redegøres for en række af rigspolitichefens og 

rigsadvokatens tiltag, som vedrører kvalitetskontrol i forbindelse med 

indhentelse og anvendelse af teledata.  
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